Gemeinde Reichshof Der Bürgermeister



Beschlussvorlage Vorlage-Nr: 2014/00293/

von / der Status: öffentlich Datum: 23.03.17

Ratsbüro

Neubesetzung der Ausschusssitze der CDU-Fraktion

Beratungsfolge:

Datum Gremium

06.04.2017 Gemeinderat der Gemeinde Reichshof

Beschlussvorschlag:

Der Rat wählt

- Frau Monika Gries in den Schul-, Sozial-, Jugend- und Sportausschuss und in den Haupt- und Finanzausschuss.
- Herrn René Semmler in den Schul-, Sozial-, Jugend- und Sportausschuss.
- Herrn Jörg Altjohann in den Betriebsausschuss Wasserwerk/Abwasserwerk.
- Herrn Dennis Doepp als sachkundigen Bürger in den Ausschuss für Tourismus und Kultur.

Sachverhalt:

Herr Hans Otto Gries, Ausschussmitglied des Schul-, Sozial-, Jugend- und Sportausschusses und Ausschussmitglied des Haupt- und Finanzausschusses, ist am 09. März 2017 verstorben.

Frau Anke Haftke-Schmitz, Ausschussmitglied des Schul-, Sozial-, Jugend- und Sportausschusses, hat ihr Ratsmandat zum 31. März 2017 niedergelegt.

Herr Christian-Otto Engelbertz hat seine Mitgliedschaft im Betriebsausschuss Wasserwerk/Abwasserwerk beendet.

Herr Jörg Altjohann, ist als Nachfolger für Frau Anke Haftke-Schmitz, in den Rat der Gemeinde Reichshof gewählt worden. Er verliert dadurch seinen Sitz als sachkundiger Bürger im Ausschuss für Tourismus und Kultur.

Gemäß § 50 Absatz 3, Satz 5 Gemeindeordnung NRW liegt das Vorschlagrecht für die Wiederbesetzung frei gewordener Ausschusssitze bei der Fraktion, welcher das ausgeschiedene Ausschussmitglied zur Zeit seiner Wahl angehörte.

Die CDU-Fraktion schlägt vor, Frau Monika Gries als Ausschussmitglied für Herrn Hans Otto Gries in den Schul-, Sozial-, Jugend- und Sportausschuss und Haupt- und Finanzausschuss zu wählen.

Beteiligte Dienststellen: (Sichtvermerke)

I/10 I/10

Bürgermeister:

-Schieder -Seynsche-

-Gennies-

Die CDU-Fraktion schlägt vor, Herrn René Semmler als Ausschussmitglied für Frau Anke Haftke-Schmitz in den Schul-, Sozial-, Jugend- und Sportausschuss zu wählen.

Die CDU-Fraktion schlägt vor, Herrn Jörg Altjohann als Ausschussmitglied für Herrn Christian-Otto Engelbertz in den Betriebsausschuss Wasserwerk/Abwasserwerk zu wählen.

Die CDU-Fraktion schlägt vor, Herrn Dennis Doepp als sachkundigen Bürger für Herrn Jörg Altjohann in den Ausschuss für Tourismus und Kultur zu wählen.

Die Wahl erfolgt durch Mehrheitsbeschluss der Ratsmitglieder (siehe Kommentar zu § 50 der Gemeindeordnung, Rehn/ Cronauge und Held/Becker).

Bei der (Ersatz-)wahl von Ausschussmitgliedern hat der Bürgermeister kein Stimmrecht (§ 40 Absatz 2, Satz 6 Gemeindeordnung NRW).